
Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Zasedání I. Valné hromady DSO Kladská stezka 
10.1.2024 v 8:00 hodin

v zasedací místnosti na MěÚ Česká Skalice

Přítomni: Ing. Zuzana Jungwirthová, Ing. Josef Kulek, Ing. Lenka Šmotková, Ing.
Jiří Hurdálek, Ing. Tomáš Valášek, Jaroslav Zelený, Josef Hlávko
omluveni: Bc. Jan Borůvka
hosté: Ing. Marcela Holda

Program:
1.  Kontrola usnesení
2.  Rozpočtové opatření č.1
3.  Schválení smlouvy na zakázku „Kladská stezka, úsek Jaroměř 

Rychnovek“
4.  DPP- paní Truněčková
5.  Vyúčtování dotací KHK
6.  Informace o podaných žádostech - dotacích KHK (investiční x 

provozní), IROP
7.  Dodatek nájemní smlouvy PLA – úsek č. 1, 
8.  Dodatek nájemní smlouvy PLA – úsek č. 2
9.  Dodatek smlouvy stavby úsek č. 1 – Eurovia CZ
10.  Dodatek smlouvy stavby úsek č. 2 – Eurovia CZ
11.  Smlouva o zřízení věcného břemene úsek č. 7 – Česká Skalice
12.  Schválení podání žádosti o dotaci na PD – napojení okruhu 

Rozkoš- Náchod
13.  Diskuze

1. Kontrola usnesení  

Usnesení č.   57  /2023  
schválení rozpočtových změn č. 8.
Usnesení č.   58  /2023  
schválení rozpočtu na rok 2024
Usnesení č.   59  /2023  
schválení střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024-2025
Usnesení č.   60  /2023  
schválení výsledku výběrového řízení na stavbu Kladská stezka, úsek Jaroměř 
Rychnovek
Usnesení č.   61  /2023  
schválení smlouvy na zakázku „Stezka okolo v. n. Rozkoš Cyklookruh Rozkoš 
úsek 1“ - smlouva podepsána
Usnesení č.   62  /2023  
schválení smlouvy na zakázku „Stezka okolo v. n. Rozkoš Cyklookruh Rozkoš 
úsek 2“- smlouva podepsána
Usnesení č.   63  /2023  

Stránka
ka 1 z 7



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

schválení smlouvy na individuální dotaci – na úsek 2 – 2. část - smlouva pode-
psána

Usnesení č.   64  /2023  
schválení smlouvy 23RRDU2-0001 na stavbu úseku č. 1 -- smlouva podepsána
Usnesení č.   65  /2023  
schválení smlouvy na NFV od KÚ KHK – úsek Jaroměř Rychnovek- smlouva 

podepsána
Usnesení č.   66  /2023  
schválení příkazní smlouvy na zajištění BOZP na stavbu úseku č. 1- smlouva 

podepsána
Usnesení č.   67  /2023  
schválení příkazní smlouvy na zajištění BOZP na stavbu úseku č. 2- smlouva 

podepsána
Usnesení č.   68  /2023  
schválení příkazní smlouvy na zajištění BOZP na stavbu úseku Jaroměř Rych-
novek- smlouva podepsána
Usnesení č.   69  /2023  
schválení smlouvy na zajištění TDI na stavbu úseku č. 1 - smlouva podepsána
Usnesení č.   70  /2023  
schválení smlouvy na zajištění TDI na stavbu úseku č. 2- smlouva podepsána
Usnesení č.   71  /2023  
schválení smlouvy na zajištění TDI na stavbu úseku Jaroměř Rychnovek- smlou-

va podepsána
Usnesení č.   72  /2023  
schválení vystavení objednávky na zajištění BD na stavbu úseku č. 1 – ob-

jednávka vystavena
Usnesení č.   73  /2023  
schválení vystavení objednávky na zajištění BD na stavbu úseku č. 2 - ob-

jednávka vystavena
Usnesení č.   74  /2023  
schválení vystavení objednávky na zajištění BD na stavbu úseku Jaroměř Rych-
novek - objednávka vystavena
Usnesení č.   75  /2023  
schválení podání žádostí o dotaci na KÚ KHK

usnesení splněna                                                 
Valná hromada bere na vědomí

2.  R  ozpočtové změny č. 1  

Manažerka předložila návrh Rozpočtových změn, které se týkají financí na opravu
úseku č. 7. Částku 150 tis. poskytlo Město Česká Skalice. 

Stránka
ka 2 z 7



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Valná hromada svazku schvaluje Rozpočtové změny č. 1.
PRO: 6                 PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 1/2024
Usnesení bylo přijato

3. Schválení smlouvy na zakázku „Kladská stezka, úsek Jaroměř 
Rychnovek“

Manažerka přeložila podklady ke schválení smlouvy na zakázku „Kladská stezka,
úsek Jaroměř Rychnovek“, která byla vysoutěžena. Návrh smlouvy s firmou SWI-
ETELSKY stavební s.r.o. na stavební práce ve výši 23 948 320,00 Kč včetně DPH
byla projednán a schválen.
 
Valná hromada svazku schvaluje smlouvu na  zakázku „Kladská stezka,
úsek Jaroměř Rychnovek“.

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 2/2024
Usnesení bylo přijato

4.  D  PP paní Truněčková  

Byla předložena DPP na rok 2024 na účetní práce paní Truněčkové. Tato byla
projednána a schválena Valnou hromadou.

Stránka
ka 3 z 7



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Valná hromada svazku  dohodu o provedení práce paní Trunečkové na
rok 2024.

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 3/2024
Usnesení bylo přijato

5.  Vyúčtování dotací KHK

Manažerka informovala o předložení vyúčtování dotací od KÚ KHK. Jedná se o
dotace na profesionalizaci a podpora profesionálního vedení. K ostatním dotacím,
které svazek od KÚ obdržel, byla podána částečná vyúčtování.

Valná hromada bere na vědomí

6.  Informace o podaných žádostech - dotacích KHK (investiční x 
provozní), IROP

Manažerka informovala o podání žádostí na KÚ, tak jak bylo dojednáno na před-
chozí VH. 
Dále bylo zasláno druhé doplnění v rámci projektu Interreg „Po Kladské stezce do
Klodska“. Rozhodnuto by mělo být cca v březnu.
U projektu podaného do IROP na úsek č. 2 – 2. část stále není žádná informace
ohledně doplnění apod.
U ostatních projektů jsou vydána kladná rozhodnutí.

Valná hromada bere na vědomí

7.  Dodatek nájemní smlouvy PLA – úsek č. 1 

Povodí Labe předložilo Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě 6DHM160120 z 4.7.2016.
Jedná se o nájem pozemků, které jsou v místě stavby úseku č. 1 jako pronájem
„staveniště“. 

Valná  hromada  svazku  schvaluje  Dodatek  č.  2  k  nájemní  smlouvě
6DHM160120.

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 4/2024
Usnesení bylo přijato

8.  Dodatek nájemní smlouvy PLA – úsek č. 2 

Povodí Labe předložilo Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě 6DHM160120 z 4.7.2016.
Jedná se o nájem pozemků, které jsou v místě stavby úseku č. 2 jako pronájem
„staveniště“. 

Stránka
ka 4 z 7



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Valná  hromada  svazku  schvaluje  Dodatek  č.  3  k  nájemní  smlouvě
6DHM160120.

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 5/2024

Usnesení bylo přijato

9.  Dodatek smlouvy stavby úsek č. 1 – Eurovia CZ

Dodavatel stavebních práci zakázky úsek č. 1 Eurovia předložil Dodatek č. 1, kte-
rý  se  týká  změny  názvu  společnosti  a  doplnění  kontaktních  osob.  Tento  byl
projednán a schválen Valnou hromadou.
 
Valná  hromada  svazku  schvaluje  Dodatek  č.  1  Smlouvy  na  zakázku
„STEZKA OKOLO V.N. ROZKOŠ – CYKLOOKRUH ROZKOŠ - ÚSEK Č. 1“

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 6/2024
Usnesení bylo přijato

10.  Dodatek smlouvy stavby úsek č. 2 – Eurovia CZ

Dodavatel stavebních práci zakázky úsek č. 2 Eurovia předložil Dodatek č. 1, kte-
rý  se  týká  změny  názvu  společnosti  a  doplnění  kontaktních  osob.  Tento  byl
projednán a schválen Valnou hromadou.
 
Valná  hromada  svazku  schvaluje  Dodatek  č.  1  Smlouvy  na  zakázku
„STEZKA OKOLO V.N. ROZKOŠ – CYKLOOKRUH ROZKOŠ - ÚSEK Č. 2“

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 7/2024
Usnesení bylo přijato

11.  Smlouva o zřízení věcného břemene úsek č. 7 – Česká Skalice

Byl předložen návrh smlouvy o zřízení věcného břemene úsek č. 7 s Městem
Česká Skalice. Jedná se o bezúplatné věcné břemeno, vklad do KN uhradí Město
Česká Skalice. Tato byla projednána a schválena Valnou hromadou.

Valná hromada svazku schvaluje  Smlouvu o zřízení  věcného břemene
úsek č. 7.  

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 8/2024

Stránka
ka 5 z 7



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Usnesení bylo přijato

12.  Schválení podání žádosti o dotaci na PD – napojení okruhu Rozkoš-
Náchod

Ing. Hurdálek informoval o náhledu Města Náchod na podání žádosti o dotaci na
PD. Bylo projednáno, že žádost o dotaci na KÚ podá manažerka obratem (termín
pro podání ŽOD je do 10.1.). V celé délce trasy se budou navrhovat pouze do-
pravní značení, vyjma krátkého úseku, který bude nutno zrekonstruovat. Část
této trasy se naprojektuje až bude hotový obchvat města Náchoda. Toto bylo
projednáno a schváleno Valnou hromadou.
 
Valná hromada svazku schvaluje podání žádosti o dotaci na projektovou
dokumentaci – napojení okruhu Rozkoš do Náchoda.

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 9/2024
Usnesení bylo přijato

20.  diskuze

Manažerka informovala o podání žádostí o povolení kácení na úřady v České Ska-
lici, Velké Jesenici a do 12.1. bude podána žádost i na MěÚ Jaroměř. S Ing. Filip-
cem byl 8.1. na místě stavby projednán rozsah žádosti a požadované doklady.
Schůzky  se  účastnili  kromě  manažerky  a  Ing.  Filipce  i  pracovníci  z  VULHM
Opočno. 

Valná hromada bere na vědomí.

 Výpis usnesení ze zasedání   I  . Valné hromady DSO Kladská stezka  

Usnesení č.   1  /202  4  
schválení rozpočtových změn č. 1.
Usnesení č.   2  /202  4  
schválení smlouvy na zakázku „Kladská stezka, úsek Jaroměř Rychnovek“
Usnesení č.   3  /202  4  
schválení dohody o provedení práce paní Trunečkové na rok 2024.
Usnesení č.   4  /202  4  
schválení Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 6DHM160120.
Usnesení č.   5  /202  4  
schválení Dodatku č. 3 k nájemní smlouvě 6DHM160120.
Usnesení č.   6  /202  4  
schválení Dodatku č. 1 Smlouvy na zakázku „STEZKA OKOLO V.N. ROZKOŠ –
CYKLOOKRUH ROZKOŠ - ÚSEK Č. 1“
Usnesení č.   7  /202  4  
schválení Dodatku č. 1 Smlouvy na zakázku „STEZKA OKOLO V.N. ROZKOŠ –
CYKLOOKRUH ROZKOŠ - ÚSEK Č. 2“
Usnesení č.   8  /202  4  

Stránka
ka 6 z 7



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene úsek č. 7. 
Usnesení č.   9  /202  4  
schválení podání žádosti o dotaci na projektovou dokumentaci – napojení okruhu
Rozkoš do Náchoda.  

zapsala Šmotková              Zuzana Jungwirthová         ověřovatel Tomáš Valášek

……………………………………      ……………………………………….                ..……………………..

Stránka
ka 7 z 7


